A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Janeiro de 2022.

Ecoporanga

CONTRATO 018/2022

Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 14.798.479/0001-68.
Contratada: CONSÓRCIO PÚBLICO PARA
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE
RESIDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO - CONDOESTE, CNPJ:
11.422.312/001-00

Objeto: Prestação pelo CONTRATADO dos serviços
de coleta, transporte, tratamento e destinação
final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS ao
CONTRATANTE, adotando-se o CONTRATADO o
processo de esterilização por Autoclave e destinação
final adequada dos RSS.
Valor: R$ 82.008,00
Vigência: 20/01/2022 à 31/12/2022.
Processo: 013/2022
ID: 2022.025E0700001.09.0005
Ecoporanga-ES, 20/01/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 786741

CONTRATO 019/2022

Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 14.798.479/0001-68.
Contratada: CONSÓRCIO PÚBLICO PARA
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE
RESIDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO - CONDOESTE, CNPJ:
11.422.312/001-00

Objeto: Ratear as despesas do CONSÓRCIO entre
os entes CONCORCIADOS para o exercício financeiro
de 2022.
Valor: R$ 24.000,00
Vigência: 20/01/2022 à 31/12/2022.
Processo: 014/2022
ID: 2022.025E0700001.09.0006
Ecoporanga-ES, 20/01/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 786753

3° TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO COM ACRÉSCIMO

DE VALOR DO CONTRATO 101/2020

Contratada: RL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 31.570.798/0001-30.

Objeto: Execução dos serviços de construção do
salão de dança do CRAS.
Valor Acréscimo: R$ 83.181,21 (Oitenta e três mil,
cento e oitenta e um reais e vinte e um centavos).
Processo: 3302/2021.
ID: 2020.025E0700001.01.0012.
Ecoporanga-ES, 20 de janeiro de 2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 786735

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através do
seu Pregoeiro, torna público o laudo das amostras,
de acordo com a comissão de amostras, Decreto n°
17.176/2021 referente ao PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 000071/2021 - REGISTRO DE PREÇOS
- OBJETO: Abertura de ata de registro de preços
de material de limpeza para atender a seme e as
unidades escolares do município de itapemirim.

APROVADOS: : RFL Com. Ltda, itens 12, 23 e 36.

REPROVADO: Arruda Com. Prod. Limp. Eireli não
apresentou amostra do item 39;
CB Bicalho Atac. e Emp. Eireli Epp., não apresentou
amostra do item 26; Distribuidora de Alim. America
Ltda, não apresentou amostras  itens 04 e 22. Moura
Com. Atac. e Dist. Não apresentou amostras dos
itens08, 34, 35, 37 e 51; M G de Oliv. Milh. Me,  não
apresentou amostras do itens 9, 11, 47. Pontal Dist.
Eireli, não apresentu amostra do item 48; Kemacol
Mat. De Const. Eireli Me não apresentou amostras
dos itens 06, 16, 21, 38. FICAM CONVOCADAS as
empresas LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
item 04. Distribuidora de Alim. America Ltda, itens
35, 51. Kemacol Mat. De Const. Eireli Me, item 51.
Moura Com. Atac. e Dist. itens 16 ,47, 22, 48. M G
de Oliv. Milh. Me, itens 21, 38. RFL Com. Ltda, itens
09, 11. CB Bicalho Atac. e Emp. Eireli Epp., item
39. Arruda Com. Prod. Limp. Eireli, item 37. para
apresentação de amostras NO PRAZO DE ATÉ
05 (cinco) dias, A PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO.
O laudo se encontra disponível nesta CPL, para
conhecimento dos interessados. Maiores informações
serão prestadas pela Pregoeira no local, tel. 028
3529 6323 ou pelo email: licita_pmi@hotmail.com.

Itapemirim-ES, 20/01/2022

DELCINEIA R. SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 786905

Iúna

EXTRATO

Aditivo nº 01 do Contrato nº 01/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº: 2674/2020
Dispensa de Licitação nº 01/2021

Contratado: Diocese de Cachoeiro de Itapemirim -
Paroquia Nossa Senhora Mãe dos Homens
CNPJ: 27.071.950/0004-06

Objeto: Locação de imóvel para instalação e funcio-
namento da CEI Joaquim Cézar, Distrito de Nossa
Senhora das Graças, Iúna/ES
Valor mensal: R$38.400,00

Vigência: 21/01/2021 a 21/01/2023
ID: 2021.037E0700001.09.0001

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 786621

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022 às 23:11:51 Código de Autenticação: f19f7cf1